
12020. gada 18. decembrisAlojas Novada VĒSTIS Alojas Novada

Alojas novada domes izdevums 2020. gada 18. decembris Nr. 10 (100)

Valsts policija 110, Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienests 112, Neatliekamās medicīniskās palīdzības dienests 113, Gāzes avārijas dienests 114, Ģimenes ārstu konsultācijas 66016001
SIA „Alojas Novada Saimniekserviss” avārijas bojājumu pieteikšana pa t. 26 409 362, biroja t. 6 40 31 502

Gaišus un imeniskus
Ziemassv tkus! 

Jaunaj  gad  v lam piepild t
iecer to, nepazaud t ieg to un

atrast mekl to!

aut gaismas straumei sirdij tec t  cauri -
Tam br numam, ko Ziemassv tki nes.

No m lest bas, silto v rdu auras,
Lai  atkal sasilst dv seles!

Alojas novada domes v rd  
priekšs d t js Valdis B rda

Lai mums visiem ģimeniski un
sirds silti Ziemassvētki!

Radošām idejām un labiem
darbiem piepildīts Jaunais gads!

Ziemassvētku zvaigznes,
Lai pār visiem mirdz.

Miers, lai ir virs zemes,
Miers iekš katra sirds.

Alojiešus un Alojas pagasta ļaudis svētk os sveic  
Alojas pilsētas, pagasta pār valde un pagasta iestādes

Klusā un baltā naktī,
Svētums vieno mūs.
Krīt sniegpārslas, lido sapņi,
Bet zem brīnuma spārniem 
Piepildīts laiks
Mirdz kā Ziemassvētku Zvaigzne.
Balts un kluss šis laiks,
Balts un kluss...

Gaišus Ziemassvētkus!
Veselību un panākumus 

Jaunajā gadā!

Brīvzemnieku pagasta  pārvalds 
vārdā novēl pārvaldes vadītāja 

Dace Tauriņa

Alojas pilsētas 
pagasta 

pārvalde 
aicina 

iedzīvotājus 
izrotāt savu 

sētu
Alojas pilsētas un pagasta ie-

dzīvotāji līdz 21. decembrim aici-
nāti veikt savas sētas/ mājas, dzī-
vokļu nama u.t.t. dekorēšanu un 
izgaismošanu.

22. decembrī norisināsies 
novērtēšana. Akcija laikā iespēja 
radīt svētku sajūtu savās mājās un 
savā pilsētā, labākajiem – balvas 
no pārvaldes.no pārvaldes.



 2 2020. gada  18. decembris Alojas Novada VĒSTIS

Alojas novada domes lēmumi
23. novembra ārkārtas sēdē lēma:

Sagatavot un iesniegt projekta pieteikumu „Zivju resursu aizsardzības pasā-• 
kumu nodrošināšana Alojas novadā”  valsts atbalsta saņemšanai no Valsts Zivju fonda 
fi nanšu līdzekļiem pasākumā  „Zivju resursu aizsardzības pasākumi, ko veic valsts 
iestādes vai pašvaldības, kuru kompetencē ir zivju resursu aizsardzība”

Noteikt projekta kopējās izmaksas 10 394 EUR ar PVN apmērā;o 
Slēgt līgumu ar SIA „PRO R-MOTORS” par līgumcenu 10 394 EUR ar PVN;o 
Projekta apstiprināšanas gadījumā, nodrošināt Alojas novada pašvaldības līdzfi -o 
nansējumu ne vairāk kā 10% apmērā no kopējām projekta izmaksām.

Alojas novada domes priekšsēdētājs Valdis Bārda
Plašāk par lēmumu: www.aloja.lv, sadaļā Pašvaldība – Domes sēdes

26. novembra Domes sēdē lēma:
ar 2020.gada 26.novembri iz-• 

beigt, pirms termiņa, Alojas novada do-
mes deputāta J. Bakmaņa pilnvaras;

Apstiprināt saistošos noteiku-• 
mus Nr. 17 „Grozījumi Alojas  novada 
pašvaldības 2013. gada 25. septembra 
saistošajos noteikumos Nr. 9 „Alojas no-
vada pašvaldības nolikums””;

Slēgt līgumu ar Salacgrīvas • 
novada domi par pašvaldības funkcijas 
– būvniecības procesa tiesiskuma nodro-
šināšanu Alojas novada teritorijā, dele-
ģēšanu Salacgrīvas novada domes Būv-
valdei uz laiku no 2021. gada 1. janvāra 
līdz 2021. gada 31. decembrim;

Izbeigt līdzdalību sabied-• 
rībā ar ierobežotu atbildību „Latvijas 
futbola federācijas mācību un treni-
ņu centrs „Staicele””, reģistrācijas Nr. 
44103055056 un pārdot Alojas novada 
pašvaldībai piederošās kapitāla daļas;

Veikt Alojas novada Attīstības • 
programmas 2013. – 2021. gadam sada-
ļas „Investīciju plāns” aktualizāciju divu 
mēnešu laikā no lēmuma pieņemšanas;

Apstiprināt par Alojas novada • 
Attīstības programmas 2013. –2021. 
gadam sadaļas „Investīciju plāns” izstrā-
des vadītāju domes attīstības nodaļas 
vadītāju;

apstiprināt SIA  „Aprūpes nams • 
„Urga”” klientu uzturēšanās izdevumu 
tāmi  2021.gadam;

apstiprināt SIA  „Rekreācijas • 
centrs „Vīķi” Alojas novada klientu uztu-
rēšanās izmaksas  2021. gadam;

apstiprināt SIA  „Alojas veselī-• 
bas aprūpes centrs ” klientu uzturēšanās 
izmaksu tāmi  2021. gadam;

Atļaut veikt bērnu rotaļu lau-• 
kuma pārbūvi Ozolmuižā 2 690,36 EUR 
(t.sk. PVN) apmērā pārkārtojot budžeta 
līdzekļus no Brīvzemnieku pagasta ko-
munālās saimniecības EKK 2321;

Atļaut veikt Brīvzemnieku pa-• 
gasta pārvaldes fasādes atjaunošanu 
un cokola siltināšanu 10 215,34 EUR 
(t.sk. PVN) apmērā pārkārtojot budžeta 
līdzekļus no Sabiedriskā centra tāmes 
EKK 2321;

Atļaut nomainīt logus  Brīvzem-• 
nieku pagasta kopienas centra telpām 
Ozolmuižā saskaņā ar cenu aptaujas tāmi 
2 209,20 EUR (t.sk. PVN) apmērā - pār-
kārtojot budžeta līdzekļus no Brīvzem-
nieku pagasta komunālās saimniecības 
tāmes EKK 2321;

Atļaut veikt Puikules tautas • 
nama skatuves ugunsdrošo aizskaru sis-
tēmas iegādi 4289,81 EUR (t.sk. PVN) 
apmērā pārkārtojot budžeta līdzekļus no 
Puikules tautas nama EKK 2321;

Atbalstīt Staiceles pamatskolas • 
dalību Vidzemes lauku partnerība „Bras-
la” izsludinātajā LEADER projektu kon-
kursa IX kārtā  projekta paredzētajā  ak-
tivitātē  lapenes – „Zaļas klases izveide” 
pie Staiceles pamatskolas. Projekta at-
balstīšanas gadījumā nodrošināt pašval-
dības līdzfi nansējumu 10% apmērā, kas 
ir 1000 EUR apmērā no projekta kopējās 
summas 10 000 EUR;

Piešķirt fi nansējumu 1 676,48  • 
EUR (t.sk. PVN) Staiceles pagasta pārval-
des ieejas mezgla atjaunošanai Lielā ielā 
7, Staicelē, Alojas novadā;

Piešķirt fi nansējumu 22 584,71  • 
EUR gājēju celiņu uzbēršanai Alojas ka-
pos, Miera ielā 2, Alojā un Staiceles ka-
pos, Lielā ielā, Staicelē, Alojas novadā;

Atļaut veikt pamatlīdzekļa - ka-• 
fi jas automāta  iegādi Brīvzemnieku pa-
gasta pārvaldes un iestāžu vajadzībām 
līdz 750.00 EUR (t.sk. PVN) apmērā pār-
kārtojot budžeta līdzekļus no Sabiedris-
kā centra EKK 2321;

Atļaut iegādāties kafi jas auto-• 
mātu cenā līdz 750,00 EUR (t.sk. PVN) 
apmērā Braslavas pagasta pārvaldes un 
tās iestāžu vajadzībām, pārkārtojot lī-
dzekļus no tāmes koda 2275 „Komunā-
lā saimniecība Braslava”;

Atļaut iegādāties kafi jas auto-• 
mātu cenā līdz 1 800,00 EUR (t.sk. PVN) 
apmērā Alojas novada Uzņēmējdarbības 
atbalsta centra SALA vajadzībām;

Atzīt par bezcerīgiem debito-• 
riem un norakstīt no bilances parādus 
par īri un komunāliem pakalpojumiem 
par kopējo summu  1 554,13 EUR;

Atļaut slēgt  vienošanos ar • 
SIA “EKERS” par papildus izdevumiem 
2 626,80 EUR + PVN,  pārkārtojot bu-
džeta līdzekļus no Braslavas pagasta ko-
munālās saimniecības tāmes EKK 2275 
(ieņēmumi no nekustamā īpašuma pār-
došanas);

Slēgt sadarbības līgumu ar • 
Limbažu novada pašvaldību par reģiona 
galvenās  bibliotēkas  funkciju veikšanu 
un fi nansēšanu 2021. gadā – līguma 
summa EUR 3735,37;

Piešķirt fi nansējumu 3 579,24  • 
EUR (trīs tūkstoši pieci simti septiņdes-
mit deviņi eiro, 24 centi) remonta dar-
biem dzelzsbetona tiltam posmā Rēcie-
mi-Megras 2,49 km, Staiceles pagasta, 
Alojas novadā;

Piešķirt fi nansējumu 4 579,84  • 
EUR (četri tūkstoši pieci simti septiņ-
desmit deviņi eiro, 84 centi) remonta 
darbiem dzelzsbetona tiltam posmā 
Ūciemi-Saliņas 0,604 km, Staiceles pa-
gasta, Alojas novadā;

Dzēst nekustamā īpašuma • 
nodokļa parādus par kopējo summu 
211,00 EUR un ar tiem saistītās nokavē-
juma naudas;

Dzēst uz 19.11.2020. kon-• 
statētās nekustamā īpašuma nodokļu 
maksātāju pārmaksas kopsummā 24,32 
EUR;

Projekta (Vidzemes lauku part-• 
nerības „Brasla” izsludinātajā - LEADER 
projektu konkursa  IX kārtā) atbalstīša-
nas gadījumā piešķirt līdzfi nansējumu 
biedrībai „Alojas  radošais klubs „Lie-
pale” 1 000,00 EUR  apmērā projekta 
īstenošanai;

Apstiprināt Saistošos noteiku-• 
mus Nr. 18 „Grozījumi Alojas novada 
pašvaldības 2018. gada 26. aprīļa Saisto-
šajos noteikumos Nr. 6 „Nolikums par 
licencēto makšķerēšanu Salacas upes 
posmā (Posms Salaca II) Alojas novada 
administratīvajā teritorijā 2018. – 2020. 
gadā””;

Atbalstīt tehniskā aprīkojuma • 
– portatīvā datora  iegādi līdz  839,00 
EUR (t.sk. PNV) apmērā Staiceles kul-
tūras nama darba procesa nodrošināša-
nai. Finansējumu paredzēt no Staiceles 
kultūras nama 2020. gada budžeta, pār-
kārtojot budžeta līdzekļus no EKK 2310 
uz EKK 5238 Staiceles kultūras nama 
tāmē.

Alojas novada domes priekšsēdētājs  
Valdis Bārda

Plašāk par lēmumiem: 
www.aloja.lv, sadaļā Pašvaldība – 

Domes sēdes



32020. gada 18. decembrisAlojas Novada VĒSTIS

AMATIERMĀKSLAS KOLEKTĪVU UN KULTŪRAS CENTRU DARBĪBA
ārkārtējās situācijas laikā līdz 11.01.2021.

Pasākumu (publisku un privātu) rīkošana ir atcelta

Kultūras centri apmeklētājiem ir slēgti 

Amati erkolektī vu mēģinājumi ti ek organizēti  att ālinātā režīmā

Klāti enē mēģinājumus var rīkot ti kai individuāli (piemēram, 
“vadītājs – dalībnieks”), ievērojot 2 m distanci, vai personām 
no vienas mājsaimniecības

Saistošie noteikumi Nr.17 
APSTIPRINĀTI
ar Alojas novada domes 2020. gada 26. novembra sēdes lēmumu Nr.474  (protokols 
Nr.19 3#)

Grozījumi Alojas novada domes 
2013. gada 25. septembra saistošajos 
noteikumos Nr. 9 „Alojas novada 
pašvaldības nolikums”
Izdots pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 1. punktu, un 24. pantu

Izdarīt Alojas novada domes 2013.gada 25. septembra noteikumos 
Nr.9 „Alojas novada pašvaldības nolikums” (turpmāk - Nolikums) šādus 
grozījumus: 

Izteikt Nolikuma 49.1. 1  punktu šādā redakcijā:
„49.1 Komitejas priekšsēdētājs var noteikt, ka komitejas sēdes no-

risē tiek izmantota videokonference (attēla un skaņas pārraide reālajā 
laikā), ja:

49.11. komitejas loceklis sēdes laikā atrodas citā vietā un veselības 
stāvokļa vai komandējuma dēļ nevar ierasties komitejas sēdes norises 
vietā;

49.12. pašvaldības teritorijā izsludināta ārkārtējā situācija vai valsts 
noteikusi pulcēšanās ierobežojumus.”

Izteikt Nolikuma 89.2. 1 punktu šādā redakcijā:
„ 89.1  Domes priekšsēdētājs var noteikt, ka domes sēdes norisē tiek 

izmantota videokonference (attēla un skaņas pārraide reālajā laikā), ja:
89.11. domes deputāts sēdes laikā atrodas citā vietā un veselības stā-

vokļa vai komandējuma dēļ nevar ierasties domes sēdes norises vietā;
89.12. pašvaldības teritorijā izsludināta ārkārtējā situācija vai valsts 

noteikusi pulcēšanās ierobežojumus.”
3.    Izteikt Nolikuma 89.3 punktu šādā redakcijā:
„89.3 Deputātam, kurš atrodas prombūtnē, ir pienākums, ne vēlāk 

kā 24 stundas pirms sēdes sākuma, informēt sēdes attiecīgās komitejas 
priekšsēdētāju vai domes priekšsēdētāju par prombūtni un tās iemes-
liem, vienlaikus lūdzot sēdes laikā nodrošināt videokonferenci.”

Alojas novada domes 26.11.2020. saistošo noteikumu Nr. 17 

„ Grozījumi Alojas novada domes 2013. gada 
25. septembra saistošajos noteikumos Nr.9 
„Alojas novada pašvaldības nolikums”
paskaidrojuma raksts

Paskaidrojuma 
raksta sadaļas Norādāmā informācija

1. Projekta 
nepieciešamības 
pamatojums

Likuma „Par pašvaldībām” 34.panta pirmajā daļā ir 
noteikts, ka, ja domes deputāts sēdes laikā atrodas 
citā vietā un veselības stāvokļa vai komandējuma 
dēļ nevar ierasties domes sēdes norises vietā, do-
mes priekšsēdētājs var noteikt, ka domes sēdes 
norisē tiek izmantota videokonference (attēla un 
skaņas pārraide reālajā laikā),  ja šāda iespēja ir 
noteikta pašvaldības nolikumā un klātneesošais 
domes deputāts ir reģistrējies dalībai domes sēdē 
pašvaldības nolikumā noteiktajā kārtībā.
Lai domes sēdēs un komitejas sēdēs nepieciešamī-
bas gadījumā varētu izmantot videokonferenci, tad 
šādai iespējai ir jābūt noteiktai pašvaldības noliku-
mā.

2. Īss projekta 
satura izklāsts

Ar saistošo noteikumu grozījumiem tiek noteikts, 
ka, ja domes deputāts domes sēdes vai komitejas 
sēdes laikā atrodas citā vietā un veselības stāvokļa 
vai komandējuma dēļ nevar ierasties domes sēdes 
vai komitejas sēdes norises vietā, domes priekšsē-
dētājs vai komitejas priekšsēdētājs var noteikt, ka 
domes sēdes vai komitejas sēdes norisē tiek izman-
tota videokonference (attēla un skaņas pārraide 
reālajā laikā). Kā arī tiek noteikts, ka domes un ko-
mitejas sēdes norisei  tiek izmantota datortehnika 
un dokumentu vadības sistēma Namejs.

3. Informācija 
par plānoto 
projekta ietekmi uz 
pašvaldības budžetu

Nav nosakāms.

4.Informācija par 
plānoto projekta 
ietekmi uz 
uzņēmējdarbības 
vidi pašvaldības 
teritorijā

Neietekmē.

5. Informācija par 
administratīvajām 
procedūrām

Domes priekšsēdētājs vai komitejas priekšsēdētājs 
varēs noteikt, ka domes sēdes vai komitejas sēdes 
norisē tiek izmantota videokonference.

6. Informācija par 
konsultācijām ar 
privātpersonām

Nav veiktas 

Alojas novada domes priekšsēdētājs  Valdis Bārda

Aicinām piedalīties akcijā 
„Ziemai pa pēdām”

No 21. decembra līdz 27. decembrim 
Ziemai pa pēdām pēdējais maršruts: Braslavas pagastā

Dalībniekiem, izmantojot aplikāciju Action Bound, jāizstaigā noteikti 
kontrolpunkti. Piedaloties aktivitātēs, iespēja saņemt balvas un pavadīt 
laiku ar ģimeni.  

Akcijas atbalstītāji: 
Malkas krāsnī cepta pica Alojā; 
SIA M&M burgernīca; Biškopis Aigars Vladimirovs

Alojas novada 

dome 

aicina 

aktīvi pavadīt 

laiku, dodoties 

pastaigās. 



 4 2020. gada  18. decembris Alojas Novada VĒSTIS

I. Vispārīgie jautājumi
1. Šis nolikums attiecas uz Salacas 

upes posmu, kas atrodas Alojas nova-
da administratīvajā teritorijā un ietilpst 
Ziemeļvidzemes biosfēras rezervātā 
(turpmāk – posms Salaca II).

2. Salacas upe, saskaņā ar Civilli-
kuma 1102. punkta I pielikumu, ir pub-
liski ūdeņi, kuros zvejas tiesības pieder 
valstij.

3. Licencētā makšķerēšana posmā 
Salaca II tiek ieviesta, lai nodrošinātu 
zivju resursu bioloģiskās daudzveidī-
bas aizsardzību un racionāli izmantotu 
vērtīgo zivju krājumus, pamatojoties uz 
Pārtikas drošības, dzīvnieku veselības 
un vides zinātniskā institūta BIOR (turp-
māk – institūts) noteiktajiem zivju iegu-
ves limitiem. Licencētās makšķerēšanā 
iegūtie papildu līdzekļi tiks izmantoti 
zivju krājumu pavairošanai un aizsar-
dzībai, kā arī licencētās makšķerēšanas 
un ar to saistītā lauku tūrisma attīstībai.

4. Licencēto makšķerēšanu sa-
skaņā ar Alojas novada domes doto 
pilnvarojumu, posmā Salaca II organi-
zē makšķernieku biedrība „Ūdensroze” 
(turpmāk – organizētājs), adrese Lielā 
ielā 13, Staicele, Alojas novads, LV-
4043, reģ.Nr. 40008113377, tālrunis 
26446760, e-pasts mbudensroze@
inbox.lv.

II. Licencētās makšķerēšanas 
noteikumi

5. Jebkura veida makšķerēšanas 
licence posmā Salaca II dod tiesības 
makšķerēt Salacas upes posmā, kas 
sākas no Salacgrīvas novada un Alojas 
novada robežzīmes un turpinās augšup 
pret straumi līdz Alojas novada un Maz-
salacas novada robežzīmei (dabā – līdz 
Iģes upes ietekai Salacā).

6. Licencētā makšķerēšana pos-
mā Salaca II  notiek saskaņā ar Ministru 
kabineta 22.12.2015. noteikumiem Nr. 
800 “Makšķerēšanas, vēžošanas un 
zemūdens medību noteikumi (turpmāk 
– MK noteikumi Nr. 800), ievērojot šā-
dus papildus nosacījumus:

6.1. sezona, kad atļauts iegūt tai-
miņus (arī lašus) ir no 1.janvāra līdz 
30. aprīlim, izmantojot “Taimiņu un 
lašu makšķerēšanas vienas dienas li-
cenci”, bet pārējā laikā taimiņu un lašu 
ieguve nav atļauta;

6.2. spiningošana un mušiņmak-
šķerēšana atļauta tikai diennakts gaiša-
jā laikā (no saullēkta līdz saulrietam);

6.3. no 1. marta līdz 31.maijam 
tiek noteikta visu zivju sugu saudzēša-
nas diena – katras nedēļas pirmdiena 
(izņemot valstī noteiktās svētku die-
nas), kad ir aizliegta jebkura veida mak-
šķerēšana;

6.4. taimiņu un lašu makšķerēšana 
atļauta tikai spiningošanas vai mušiņ-
makšķerēšanas veidā, izmantojot tikai 
vienu makšķerēšanas rīku, kas aprīkots 
ar vienu jebkura veida āķi, un lietojot ti-
kai mākslīgu ēsmu;

6.5. makšķerēšana no laivām at-
ļauta no 1. jūnija līdz 30. septembrim;

6.6. upes posmā aizliegts nodar-
boties ar zemūdens medībām;

6.7. upes posmā aizliegts vēžot.
6.8. no  1. decembra līdz 

31.decembrim aizliegta spiningošana 
un mušiņ

6.9. makšķerēšana ar mākslīgo 
ēsmu.

(grozījumi 26.11.2020. domes lē-
mums Nr.523 (protokols Nr.19 46#)). 

7. licences (izņemot “Taimiņu un 

lašu makšķerēšanas vienas dienas 
licenci”) īpašniekam vienā makšķerē-
šanas reizē atļautā loma lielums attie-
cīgajām zivju sugām ir atbilstošs MK 
noteikumiem Nr. 800, izņemot vimbas, 
kuras atļauts lomā paturēt ne vairāk kā 
3 (trīs), bet MK noteikumos Nr. 800 
nenorādīto pārējo zivju sugu svars, 
kas iegūtas licencētajā makšķerēšanas 
posmā Salaca II makšķerēšanas laikā 
un pēc tās pabeigšanas, nedrīkst būt 
lielāks par 10 kg.

III. Vides un dabas resursu aiz-
sardzības prasības

8. Salacas upes posms (posms 
Salaca II), kurā tiek īstenota licencētā 
makšķerēšana, atrodas Ziemeļvidze-
mes biosfēras rezervātā un dabas par-
kā “Salacas ieleja”. Šajā upes posmā ir 
spēkā Ministru kabineta 2009. gada 10. 
marta noteikumi Nr.228 “Dabas parka 
“Salacas ieleja” individuālie aizsardzī-
bas un izmantošanas noteikumi”, kas 
ir saistoši ikvienam makšķerniekam un 
kas nosaka aizliegumu:

8.1. kurt ugunskurus tam nepare-
dzētās vietās;

8.2. lauzt kokus, krūmus un bojāt 
zālāju;

8.3. atstāt aiz sevis upes krastā, 
ūdenī vai uz ledus atkritumus.

IV. Makšķerēšanas licenču veidi, 
skaits un cenas.

Licenču veids Licenču 
skaits

Maksa par 
1 (vienu) 
licenci 
(euro)

9.1. Taimiņu 
un lašu 
makšķerēšanas 
vienas dienas 
licence

Sezonā kopā 
100 licences

15,00

9.2. Gada 
makšķerēšanas 
licence

125 licences 28,00

9.3. 
Samazinātas 
maksas gada 
makšķerēšanas 
licence

55 licences 9,00

Saistošie noteikumi Nr.6
2018.gada 26.aprīlī  
APSTIPRINĀTI ar Alojas novada domes lēmumu Nr.157 (protokols Nr.9 8#) ar grozījumiem 26.11.2020. domes lēmums Nr. 523 (protokols Nr.19 46#)

Nolikums par licencēto makšķerēšanu Salacas upes posmā 
(Posms Salaca II) Alojas novada administratīvajā teritorijā 2018. – 2020. gadam
Izdoti saskaņā ar likuma  „Par pašvaldībām”  43. panta pirmās daļas 13. punktu  un  likuma „Zvejniecības likums” 10. panta  piekto daļu 

9.4. Vienas 
diennakts 
makšķerēšanas 
licence (24h)

Gadā 1700 
licences

3,00

9.5. Gada 
bezmaksas 
makšķerēšanas 
licence

100 licences bezmaksas

9.6. Jaunā 
makšķernieka 
gada 
bezmaksas 
licence – karte

120 licences 
– kartes

bezmaksas

V. Bezmaksas un samazinātas 
maksas makšķerēšanas  licenču iz-
sniegšanas kārtība

10. Gada bezmaksas makšķerēša-
nas licences ir tiesīgi saņemt:

personas ar invaliditāti un politiski • 
represētās personas;
personas, kas vecākas par 65 ga-• 
diem; 
ūdenstilpes krastu zemju īpašnieki un • 
viņu ģimenes locekļi; 
Alojas novada pašvaldības mazno-• 
drošināto statusu ieguvušie iedzī-
votāji (uzrādot Alojas novada paš-
valdības izziņu par konkrētā statusa 
iegūšanu); 
makšķernieku biedrības “Ūdensroze” • 
biedri, kas piedalās organizētāja rīko-
tajos zivju resursu un dabas aizsar-
dzības un saglabāšanas pasākumos.

11. Lai saņemtu gada bezmaksas 
makšķerēšanas licenci šī Nolikuma 11. 
punktā minētajām personām ir jāie-
sniedz rakstveida iesniegums biedrības 
„Ūdensroze” valdē, uzrādot attiecīgu 
dokumentu vai apliecinājumu bezmak-
sas licences saņemšanai.

12. Alojas novada pašvaldības 
administratīvajā teritorijā dzīvojošajiem 
bērniem un pusaudžiem vecumā līdz 
16 gadiem ir tiesības visu gadu mak-
šķerēt posmā Salaca II atbilstoši šī 
nolikuma prasībām, ja viņi ir saņēmuši 
jaunā makšķernieka gada bezmaksas 
licenci – karti (pielikums Nr.3), kuru 
pēc instruktāžas par makšķerēšanas 
noteikumu ievērošanu posmā Sala-
ca II izsniedz makšķernieku biedrības 
„Ūdensroze” valde.

13. Samazinātās maksas gada 
licences ir tiesības saņemt Alojas no-
vada pašvaldības pilnvarotām perso-
nām, kas kontrolē zivju ieguvi attiecīgās 
pašvaldības administratīvās teritorijas 
ūdeņos, pamatojoties uz makšķernieku 
biedrības ,,Ūdensroze’’ valdes lēmumu, 
kas saskaņots ar Alojas novada pašval-
dību.

14. Pēc šī Nolikuma 10.5. un 10.6. 
apakšpunktā minētā bezmaksas licenču 
kopējā limita izmantošanas, papildus 
bezmaksas licences netiek izsniegtas 
un makšķerniekam vispārējā kārtībā 
jāiegādājas attiecīgajā termiņā derīga 
licence.

15. Bezmaksas un samazinātas 
maksas makšķerēšanas licences elek-
troniski nevar iegādāties.

VI.  Licenču noformējums
16. Visās licencēs (skatīt licenču 

paraugus pielikumos Nr.1A-1E), izņe-
mot tīmekļa vietnē www.epakalpojumi.
lv iegādātās licences, tiek uzrādīts – 
licences veids, kārtas numurs, cena, 
derīguma termiņš, makšķerēšanas vie-
ta (upes posms), ziņas par makšķerē-
šanas organizētāju, licences saņēmēja 
vārds, uzvārds un paraksts, licences 
izsniedzēja nosaukums un paraksts, kā 
arī informācija par svarīgākajiem mak-
šķerēšanas noteikumiem. Visas licen-
ces tiek numurētas tipogrāfi ski.

17. Vienas dienas licencē papildus 
tiek ietverta arī loma uzskaites tabula, 
bet gada licencēm tā tiek pievienota kā 
atsevišķa lapa (pielikums Nr.2).

18. Tīmekļa vietnē www.epakalpo-
jumi.lv iegādātās licencēs tiek norādīts: 
licences veids, licences elektroniskais 
iegādes numurs, makšķerēšanas vieta 
(upes posms), cena, derīguma termiņš, 
licences saņēmēja vārds, uzvārds un e-
pasta adrese.

VII. Licenču realizācijas kārtība
19. Pārdošanas vietas, adreses, 

kontakttālruņi, darba laiki:
19.1. Alojas novads, Staiceles 

pagasts, „Rēciemi 7”, katru dienu no 
00.00 – 24.00, t. 29354164;

Pielikums Nr. 3

Licencētās makšķerēšanas posma Salacas upē Alojas novada administratīvajā  teritorijā – posma Salaca II shēma
Licencētās makšķerēšanas posms Salacas upē Alojas novada administratīvajā teritorijā no mājām “Sauleskalni” līdz Iģes upei – posms Salaca II

19.2. Alojas novads, Staicele, Lie-
lā iela 13, Tūrisma informācijas centrs, 
darba laiks P., O., T., C., P. no 09.00 – 
17.00, t. 27806452;

19.3. Alojas novads, Staicele, Lie-
lā iela 6A, kafejnīca „MILVUS”, darba 
laiks P., O., T., C. no 11.00 – 20.00, P. 
no 10.00 – 23.00, S. no 11.00 – 23.00, 
Sv. no 11.00 – 19.00, t. 29807747;

19.4. Elektroniskās licences, izņe-
mot gada bezmaksas makšķerēšanas 
licenci un jaunā makšķernieka gada 
bezmaksas licenci-karti var iegādāties 
tīmekļa vietnē www.epakalpojumi.lv sa-
daļā e-Loms, jebkurā diennakts laikā.

20. Makšķerniekam kārtējā un nā-
kamajā gadā nav tiesību iegādāties vai 
saņemt jebkura veida makšķerēšanas 
licenci posmā Salaca II, ja viņš iepriekš 
nav atgriezis izmantoto licenci ar loma 
uzskaites datiem. Licencētās makšķe-
rēšanas organizētājs reģistrē makšķer-
niekus, kas pārkāpuši šajā Nolikumā 
noteikto licences atgriešanas un lomu 
uzskaites kārtību, un neizsniedz tiem 
licences kārtējā un arī nākamajā gadā.

21. Katra licencētās makšķerēša-
nas dalībnieka pienākums ir iepazīties 
ar šo nolikumu un pildīt tā prasības, 
ko viņš apliecina ar parakstu, ja saņem 
papīra licenci vai, gadījumā, ja licenci 
iegādājas tīmekļa vietnē www.epakal-
pojumi.lv, - autorizējoties caur internet-
banku vai ar elektronisko parakstu.

22. Makšķerēšanai neizmantoto 
vai sakarā ar pārkāpumu izņemto li-
cenču vērtība makšķerniekam netiek 
atmaksāta.

VIII. No licencēm iegūto līdzekļu 
izlietojums

23. No licenču realizācijas iegūtās 
summas 20% biedrība „Ūdensroze” rei-
zi pusgadā – līdz 10. jūlijam par pirmo 
pusgadu un līdz 10. janvārim par otro 
pusgadu – ieskaita valsts pamatbu-
džetā Zivju fonda dotācijas ieņēmumu 
veidošanai.

24. 60% līdzekļu no pārdotajām 
licencēm paliek biedrības „Ūdensroze” 
rīcībā, lai tos izmantotu zivju resursu 
aizsardzībai, makšķerēšanas kontrolei, 



52020. gada 18. decembrisAlojas Novada VĒSTIS

licencētās makšķerēšanas organizē-
šanai, jauno makšķernieku apmācībai, 
Salacas upes krastu kārtības uzturēša-
nai, kā arī makšķerēšanas sacensību 
organizēšanai.

25. 20% līdzekļu no pārdotajām 
licencēm katru pusgadu ieskaita Alo-
jas novada domes kontā vides projektu 
atbalstīšanai, Salacas upes teritorijas 
labiekārtošanai, un makšķerēšanas un 
tūrisma infrastruktūras uzlabošanai.

26. Par iegūto līdzekļu sadali ir at-
bildīga biedrība „Ūdensroze”.

IX. Lomu uzskaites kārtība
27. Visiem licenču īpašniekiem ne-

atkarīgi no tās veida jāreģistrē savus 
lomus, norādot datumu, zivju sugu, 
lomu lielumu (zivju skaitu un svaru) 
tos ierakstot lomu uzskaites tabulā. 
Ja licence iegādāta tīmekļa vietnē www.
epakalpojumi.lv, lomu jāreģistrē šīs tī-
mekļa vietnes sadaļā e-Loms.

28. Visu vienas dienas licenču 
un gada licenču īpašnieku obligāts 
pienākums ir licences kopā ar lomu 
uzskaites tabulām iesniegt licenču 
iegādes vietā 10 (desmit) dienu laikā 
pēc derīguma termiņa beigām vai no-
sūtot pa pastu uz biedrības „Ūdensro-
ze” juridisko adresi – Alojas novads, 
Staicele, Lielā iela 13, LV-4043, kura 
norādīta uz licences. Ja licence iegādā-

ta tīmekļa vietnē www.epakalpojumi.lv, 
lomu jāreģistrē sadaļā e-Loms 10 (des-
mit) dienu laikā pēc licences derīguma 
termiņa beigām.

X. Makšķerēšanas sacensības
29. Posmā Salaca II  kalendārā 

gada laikā var tikt rīkotas ne vairāk kā 3 
makšķerēšanas sacensības.

30. Makšķerēšanas sacensības 
notiek atbilstoši šajā Nolikumā noteik-
tajam licenču skaitam un cenām, kā arī 
ievērojot citas šajā Nolikumā noteiktās 
prasības.

31. Attiecīgo makšķerēšanas sa-
censību Nolikumi tiek saskaņoti atbil-
stoši spēkā esošajiem makšķerēšanu 
regulējošiem normatīvajiem aktiem, kā 
arī:

31.1. ar vietējo pašvaldību;
31.2. ar Valsts vides dienestu;
31.3. ar Dabas aizsardzības pār-

valdi.

XI. Licencētās makšķerēšanas 
organizētāja pienākumi

32. Sadarbībā ar Alojas novada 
domi sniegt informāciju par licencētās 
makšķerēšanas iespējām ofi ciālajā iz-
devumā “Latvijas Vēstnesis” un vietējā 
laikrakstā, kā arī nodrošināt atbilstošu 
norādes zīmju izvietošanu licencētās 
makšķerēšanas posmā Salaca II.

33. Nodrošināt makšķerēšanas 
licenču pieejamību, kā arī vietējos 
laikrakstos un attiecīgās pašvaldības 
sabiedriskajās vietās sniegt rakstisku 
informāciju par licenču realizāciju.

34. Uzskaitīt izsniegtās licences 
īpašā licenču uzskaites žurnālā, uzskai-
tīt internet vietnē www.epakalpojumi.lv 
pārdotās licences hronoloģiskā secībā 
elektroniski par katru pusgadu un pēc 
katra pusgada noslēguma veikt attie-
cīgā pusgada elektroniski uzskaitīto 
licenču saraksta izdruku, nodrošinot 
izdrukāto licenču saraksta uzglabāšanu 
kopā ar licenču uzskaites žurnālu.

35. Nodrošināt to naudas līdzekļu 
sadali, kas iegūti, realizējot makšķerē-
šanas licences, kā arī attiecīgo līdzek-
ļu izmantošanu atbilstoši ūdenstilpes 
licencētās makšķerēšanas nolikumā 
paredzētajiem mērķiem.

36. Iesniegt Lauku atbalsta dienes-
tā pārskatu par licencēto makšķerēšanu 
divas reizes gadā – līdz 15.jūlijam un 
15.janvārim – par iepriekšējo pusgadu.

37. Noteikt atbildīgo personu, kura 
pēc Valsts vides dienesta pilnvarotās 
personas vai pašvaldības pilnvarotās 
personas statusa iegūšanas piedalās 
vides un zivju resursu aizsardzības un 
uzraudzības pasākumos.

38. Uzskaitīt makšķernieku lomus 
un sniegt attiecīgās ziņas institūtam.

39. Iepazīstināt makšķerniekus ar 
šo nolikumu.

40. Reģistrēt makšķerniekus, kas 
pārkāpuši licencētās makšķerēšanas 
nolikumā noteikto lomu uzskaites kār-
tību.

41. Katru gadu līdz 31.decembrim 
iesniegt Valsts vides dienestā izskatī-
šanai un apstiprināšanai pārskatu par 
veiktajiem dabas aizsardzības un zivju 
resursu papildināšanas (ja tāda ir pare-
dzēta) pasākumiem, kā arī informāciju 
par licencētās makšķerēšanas organi-
zēšanai nepieciešamās infrastruktūras 
izveidošanu un uzturēšanu.

42. Veikt Salacas upes krastā eso-
šo makšķerēšanas un atpūtas vietu lab-
iekārtošanu un sakopšanu (ar atkritumu 
apsaimniekošanu Salacas krastos Stai-
celes pilsētas teritorijā nodarbojas paš-
valdība, Alojas novada teritorijā licencē-
tās makšķerēšanas organizētājs).

43. Vienu reizi pusgadā līdz se-
kojošā mēneša 15. datumam iesniegt 
Alojas novada domē pārskatu par rea-
lizētajām un bez maksas piešķirtajām 
licencēm iepriekšējā pusgadā sadalīju-
mā pa licenču veidiem.

44. Veikt par licenču pārdošanu 
ieņemto naudas līdzekļu stingru uzskai-
ti un uzglabāšanu, kā arī saskaņā ar šī 
nolikuma 26. punktu noteiktās summas 
pārskaitīšanu uz Alojas novada domes 

Baznīcas un Jūras ielas krustojumā 
noslēgušies remontdarbi 

bankas kontu reizi pusgadā līdz sekojo-
šā mēneša 25. datumam par iepriekšē-
jo pusgadu.

XII. Licencētās makšķerēšanas 
un vides aizsardzības prasību kontro-
le

45. Kontroli par licencētās mak-
šķerēšanas un vides aizsardzības no-
teikumu ievērošanu posmā “Salaca II” 
veic Valsts vides dienesta valsts vides 
inspektori, sabiedriskie vides inspektori 
– Valsts vides dienesta pilnvarotās per-
sonas, Dabas aizsardzības pārvaldes 
valsts vides inspektori un amatperso-
nas, Alojas novada pašvaldības policis-
ti, kā arī šādu kontroli ir tiesīgas veikt 
Alojas novada domes pilnvarotās per-
sonas atbilstoši savai kompetencei.

XIII. Nolikuma darbības laiks
46. Šis nolikums stājas spēkā pēc 

tā saskaņošanas saskaņojuma lapā no-
rādītajās institūcijās un apstiprināšanas 
ar Alojas novada domes saistošajiem 
noteikumiem, likuma „Par pašvaldī-
bām” 45. panta noteiktajā kārtībā.

47. Šis nolikums ir spēkā līdz 
2020. gada 31. decembrim.

Valdis Bārda, 
Domes  priekšsēdētājs

Sakarā ar Alojas novada do-
mes deputāta Māra Možvillo stā-
šanos LR Saeimas deputāta amatā 
ar 2020. gada 22. oktobri, Alojas 
novada domes vēlēšanu komisi-
ja izvērtējot 2017. gada 3. jūnija 
Alojas novada pašvaldības Domes 
vēlēšanu rezultātus konstatējusi, 
ka politiskās partijas „KPLV LV” sa-
rakstā kā nākamais deputāta kandi-
dāts, kurš ieguvis visvairāk balstu ir 
Nils Lamberts. Pēc ofi ciālās vēstu-
les nosūtīšanas, tika saņemts Nila 
Lamberta atteikums.

2020. gada 17. novembrī Alo-
jas novada domes vēlēšanu ko-
misija pieņēma lēmumu, ar kuru 
Dainis Silājs tika nozīmēts par de-
putāta kandidātu politiskās parti-
jas „KPLV LV” saraksta. Pēc Daiņa 
Silāja piekrišanas, 26. novembra 
domes sēdē viņš tika apstiprināts 
deputāta amatā.

Dainis šobrīd strādā algotu 
darbu uzņēmumā SIA “Aloja – 
Starkelsen”, kā arī Alojas pagastā 
ir z/s „Rideņi” īpašnieks. Brīvajā 
laikā deputātam patīk nodarboties 
ar moto sportu un aktīvi atpūsties 
pie dabas.

Pēc savas pirmās domes sēdes, 
kurā tika izskatīti 48 jautājumi, 
jaunais deputāts izteicās šādi: „In-
formācija, ar kuru ir jāiepazīstas ir 

Alojas novada domē 
darbu uzsāk jauns 

deputāts 
Dainis Silājs

2020. gada 14. jūlijā tika pie-
ņemti MK noteikumi Nr. 456 
„Noteikumi par nosacījumiem 
un kārtību, kādā pašvaldībām iz-
sniedz valsts aizdevumu ārkārtējās 
situācijas ietekmes mazināšanai 
un novēršanai saistībā ar Covid-19 
izplatību”. Alojas novada dome, 
balstoties uz iepriekšminētajiem 
MK noteikumiem, iesniedza aizde-
vuma pieprasījumu Valsts Kasē, ar 
investīciju projektu  „Asfalta segu-
ma atjaunošana Baznīcas un Jūras 
ielas posmos Alojā” par aizdevuma 
summu 90 705 EUR. 

Kopējā Līguma summa iepir-
kuma rezultātā ar SIA „Limbažu 
ceļi” bija 120 939,50 EUR t.sk. 
PVN. Tika atjaunota asfalta seguma 
virskārta, izveidotas jaunas gājēju 
ietves, uzlabota braukšanas trajek-
torija, sakārtota notekūdeņu nova-

dīšanas sistēma un ierīkotas stāv-
vietas. Metroloģisko apstākļu dēļ 
būvnieks ir iesniedzis Garantijas 
vēstuli ar termiņu 15. jūnijs 2021. 
gads. Līdz ko iestāsies labvēlīgāki 

laika apstākļi, tiks iesēts zāliens un 
uz ceļa tiks uzzīmēti horizontālie 
apzīmējumi satiksmes regulēšanai. 

Sagatavoja: A. Miškovska
Foto: Z. Aderniece

Jau atkal svētku rotā Puiku-
les muiža, jo tāpat kā iepriekšējos 
četrus gadus decembra pirmajā 
piektdienā tika rosītas šoreiz jau 
piektās četru novadu Lūgšanu bro-
kastis. Jau labu laiku tika meklētas 
jaunas idejas, kā tās šoreiz organi-
zēt, kā nekā 5 gadi ir laiks, kad var 
atskatīties uz paveikto. Kopā šajā 
laikā pie viena galda esam tikušies 
un iedvesmojušies no daudzu cil-
vēku stāstiem un pieredzēm, par 
viņu atklāsmēm ceļā uz sasnieg-
to, pārdomājuši dažādu konfesiju 
mācītāju teikto, kā arī talantīgo 
bērnu Alojas, Krimuldas, Limbažu 
un Salacgrīvas novadā  atbalstam 
saziedojuši 14 401 eiro, par ku-
riem astoņiem jauniešiem piepildī-
ti viņu sapņi – iegādāti tik ļoti ne-
pieciešamie mūzikas instrumenti 
un sniegts fi nansiālais atbalsts da-
lībai starptautiskos konkursos un 
sacensībās.

Šogad ir arī Vislatvijas Lūgša-

Piektajās Lūgšanu brokastīs šogad aicina 
palīdzēt diviem talantīgiem jauniešiem

nu brokastu 10 gadu jubileja, un 
to vadošais motīvs: „Celies un sta-
ro!” Tik ļoti uzrunājusi doma: „Re-
dzi, es visu daru jaunu!”

Tieši tādēļ mēs, Lūgšanu bro-
kastu organizatori, neesam nolai-
duši rokas un mēģinām mūsu 5. 
Lūgšanu brokastis veidot pavisam 
citādas, uzrunājot jūs visus un kat-
ru atsevišķi attālināti.

Turpinot jau iepriekšējo gadu 
tradīciju, atbalstīsim mūsu novadu 
talantīgos bērnus un jauniešus:

Limbažu mūzikas un mākslas 
skolas 7. klases audzēknis Edvarts 
Vītoliņš spēlē vairākos orķestros un 
ir ieguvis 1. vietu Valsts pūšamins-
trumentu spēles konkursā eifoniju 
grupā. Taču viņam nav sava eifonija 
un tas maksā EUR 1 629.

Otrs jaunietis, kuram šogad vē-
lamies palīdzēt ir 5. klases Salacgrī-
vas mūzikas skolas audzēknis Vies-
tards Majors. Viestards muzicē di-
vos pūtēju orķestros Salacgrīvā un 

ir guvis panākumus „Starptautiska-
jā trio festivālā” un „Amber Percus-
sion” festivālā, savas dotības mājā 
attīsta uz kāda atdota veca tēta pār-
taisīta ksilafona. Ģimene dzīvo lau-
kos un muzicē ne tikai Viestards, 
bet arī viņa mamma, tētis un mūzi-
kas skolas gaitas šobrīd uzsācis arī 
jaunākais brālis. Viestardam nepie-
ciešamā ksilafona iegādes izmaksas 
aptuveni EUR 900.

Rekvizīti ziedojuma talantīgo 
jauniešu atbalstam veikšanai:
Nodibinājums „Limbažu fonds”,
reģistrācijas Nr.40008148275,
A/S “SEB banka”, konta 
Nr.LV94UNLA0050019626721

Ziedot iespējams arī Limbažu 
fonda tīmekļvietnē www.limba-
zufonds.lv, izmantojot ziedojuma 
pogu paysera.

Teksts: Spīdola Lielmane

Liels paldies manai aprūpētājai Edītei – 
mājas eņģelim!
Mīļš paldies sociālajai darbiniecei Gunai, 
Švinku ģimenei un Tamārai!

Novēlu visiem labu veselību, siltus 
Ziemassvētkus un Laimīgu Jauno gadu!

Pensionāre Vallija Sārmane

patiešām daudz. Iepriekšējā dienā 
pirms domes sēdes veltīju laiku, lai 
iepazītos ar visiem izskatāmajiem 
jautājumiem, lai zinātu visu, kas 
nepieciešams balsojuma veikšanai. 
Par spīti nelielajam uztraukumam, 
esmu noskaņots optimistiski.”

Daiņa partijas biedrs Nils Lam-
berts norādīja: „Dainis spēs pārstā-
vēt politiskās partijas vērtības un 
uzskatus, kā arī ētikas un morāles 
principus, kas nozīmīgi katram no-
vada iedzīvotājam.”

Alojas novada domes vadība 
un kolektīvs sveic Daini un vēl iz-
turību darbos.

Sagatavoja: Monta Meldere



 6 2020. gada  18. decembris Alojas Novada VĒSTIS

Alojas novada pašvaldība ir 
viena no pašvaldībām Latvijā, kas 
iesaistījusies valstī notiekošajā 
deinstitucionalizācijas procesā. 
Deinstitucionalizācijas procesa ie-
tvaros starp Alojas novada domi 
un Centrālo Finanšu un Līgumu 
Aģentūru ir noslēgta Vienošanās 
par ERAF projekta „Sabiedrībā bal-
stītu sociālo pakalpojumu izveide 
Alojas novadā” Nr. 9.3.1.1/19/
I/021 īstenošanu (turpmāk – pro-
jekts).  Ar projekta piesaistīto 
fi nansējumu rasta iespēja Alojas 
novadā izveidot jaunus sabiedrībā 
balstītus sociālos pakalpojumus 
personām ar invaliditāti ar mērķi 
nodrošināt dzīvesvietai pietuvinā-
tu pakalpojumu pieejamību un 
padarīt cilvēku ar invaliditāti dzīvi 
neatkarīgāku. Tāpat jaunizveidotie 
pakalpojumi sniegs atbalstu arī cil-
vēku ar invaliditāti ģimenēm.

Vīķu muižas slimnīcas ēkā no-
tiks pielāgošana grupu dzīvokļu 
izveidei personām ar garīga rak-
stura traucējumiem, Vīķu muižas 
teritorijā esošajā saimniecības ēkā 
tiks izvietots dienas aprūpes centrs 
personām ar garīga rakstura trau-
cējumiem.

Vīķu muižā jau uzsākta jauna 
bioloģiskās notekūdeņu attīrīša-
nas iekārtu izbūve, kas ir viena no 
projektā iekļautajām aktivitātēm, 
kas pamatā būs nepieciešama Vīķu 
muižas teritorijā plānotās infra-
struktūras izveidei.

Plānojot nepieciešamos pa-
kalpojumus bērniem ar funkcio-
nāliem traucējumiem, tika ņemts 
vērā Alojas novada deinstituciona-
lizācijas procesā iesaistīto bērnu 
individuālo vajadzību izvērtējums 
un izstrādātajos individuālajos 
atbalsta plānos noteiktais. Tādēļ 
drīzumā durvis vērs Sociālās reha-
bilitācijas centrs, kurš iekārtots ar 
projektā iegādāto aprīkojumu par 
projekta līdzekļiem.

Sociālās rehabilitācijas centrs 
atradīsies Alojas Ausekļa vidussko-
las sporta hallē Alojas pilsētā. So-
ciālās rehabilitācijas centra telpas 
tiek iekārtotas divās sporta halles 
telpās. Saskaņā ar bērnu atbalsta 
plānos noteikto, Sociālās rehabi-
litācijas centrā sniedzamais pakal-
pojums un tā aprīkojums plānots 

Norisinās projekta „Sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu 
izveide Alojas novadā” īstenošana

pareizas stājas un muskulatūras 
nostiprināšanai. Viena telpa būs 
konsultāciju kabinets, bet otrā tel-
pā notiks aktīvas vai citas fi ziotera-
pijas nodarbības.

Par projekta līdzekļiem iegā-
dāts daudzveidīgs aprīkojums. 
Konsultāciju kabinets ir pilnībā 
apmēbelēts ar mūsdienīgām pra-
sībām atbilstošām medicīnas vaja-
dzībām ražotām mēbelēm – galdu, 
plauktiem, daudzfunkcionālo ku-
šeti, aizslietni.

Otrā sociālās rehabilitācijas 
centra telpa jau aprīkota ar zviedru 
sienu, kurai būs pievienota speciā-
la vingrošanas sistēma. Bērni varēs 
veikt fi ziskos vingrinājumus uz 
kustību aktivitāšu komplekta, kas 
sastāv no dažādu formu un virsmas 
struktūru, vienlaicīgi, sasniedzot 
arī taktīlo sajūtu stimulēšanas mēr-
ķi.  Sekojot mūsdienu tendencēm, 
fi zioterapijā kabinetā tiks izmanto-
tas vairākas elektroniskas iekārtas, 
kuras darbojas savietojamībā ar 

datorprogrammām. Tādēļ iegādāts 
portatīvais dators, kurš nodrošinās 
elektronisko ierīču darbību un cen-
tra administratīvā darba organizē-
šanu.

Šobrīd notiek process, kas sais-
tīts ar normatīvos aktos noteikto 
reģistrēšanos ārstniecības iestāžu 
reģistrā un sociālo pakalpojumu 
sniedzēju reģistrā.

Pēc Sociālās rehabilitācijas cen-
tra atvēršanas deinstitucionalizāci-
jas procesā iesaistītiem bērniem ar 

2020. gada 14. jūlijā tika pie-
ņemti Ministru Kabineta noteikumi 
Nr.456 “Noteikumi par nosacīju-
miem un kārtību, kādā pašvaldībām 
izsniedz valsts aizdevumu ārkārtē-
jās situācijas ietekmes mazināšanai 
un novēršanai saistībā ar Covid-19 
izplatību”. Alojas novada dome, 
balstoties uz iepriekšminētajiem 
MK noteikumiem, iesniedza aizde-
vuma pieprasījumu Valsts Kasē, ar 
investīciju projektu “Telpu grupas 
lietošanas mērķa maiņa ar pārbū-
vi un teritorijas labiekārtojumu PII 
“Auseklītis” pirmsskolas izglītības 
grupām Puikulē”. 

Līdz šim bērnu dārzs tika ierī-
kots Puikules muižas telpās. No-
drošināt kvalitatīvu un mūsdienu 
prasībām atbilstošu pirmsskolas iz-
glītības grupu darbu šajā ēkā ir neie-
spējami. Telpas, kurās atrodas bēr-

Puikules bērnu dārzā veic remontdarbus un 
labiekārto teritoriju

nudārza grupas, ir fi ziski un morāli 
novecojušas un bērniem netiek no-
drošināta mūsdienīga mācību vide, 
kā arī nav nodrošināts normatīviem 
atbilstošs rotaļu laukums ar norobe-
žotu teritoriju un videonovērošanu. 
Līdz ar to tika saņemts arī Būvnie-

funkcionāliem traucējumiem un 
viņu vecākiem būs iespējams sa-
ņemt pakalpojumus, savukārt tie 
tiks nodrošināti no ESF līdzekļiem.

Projekta īstenošanas 
laiks: 2020. gada janvāris līdz 2021. 
gada decembris

Finansējums:  Projekta kopē-
jās izmaksas ir 1 384 544,60 EUR, 
tai skaitā ERAF fi nansējums –  530 
756,54 EUR, Valsts budžeta dotāci-
ja – 28 098,88 EUR.

Sagatavoja: J. Beķere

Saskaņā ar Alojas novada domes 
nolikumu „Par Alojas novada iedzīvo-
tāju sporta fi nansiālo atbalstu” līdz 31. 
decembrim Alojas novada individuālie 
sportisti, sporta komandas un sporta 
biedrības var iesniegt iesniegumus fi -
nansējuma piešķiršanai nākamā gada 
startiem sacensībās.

Finansēšanas nolikums pieejams: 
www.aloja.lv, sadaļā Sports.

Plašāka informācija: 
28375637 vai sporta.skola@aloja.lv

Alojas novada 
individuālajiem 

sportistiem, sporta 
komandām un 

sporta biedrībām 
iespēja pieteikties 

fi nansējumam

cības Valsts Kontroles Biroja un Ve-
selības inspekcijas aicinājums bērnu 
dārzu pārvietot uz citām telpām. 

Jau sākotnēji Puikules “Sabied-
riskā centra” ēka tika celta kā bērnu-
dārzs, līdz ar to telpu atbilstība jau 
tika nodrošināta, bija nepieciešams 

remonts, lai pielāgotos nor-
matīviem, kas ir laika gaitā 
mainījušies kā vides pieeja-
mība, ugunsdrošība, Izglī-
tības ministrijas prasības, 
rotaļu laukumiņa izveide, 
videonovērošana u.c. nor-
matīvi. 

Noslēdzoties iepir-
kumiem, projektēšanas 
darbi un autoruzraudzība 
SIA “Būvdizains”, būvuz-
raudzību objektā veic SIA 
“WARS+” un būvniecību 
SIA “REA būve”. 

Kopējās projekta iz-
maksas: 214 562 EUR t.sk. 
PVN, t.sk. aizņēmums Valsts 
Kasē: 147 250 EUR

Sagatavoja: 
Aiva Miškovska

Foto: Dace Tauriņa



72020. gada 18. decembrisAlojas Novada VĒSTIS

Klāt decembris. Katru gadu de-
cembrī Staiceles pilsētas bibliotēka 
saka PALDIES saviem grāmatu un 
žurnālu dāvinātājiem. Ir koncerts, 
atrakcijas un spēles, tiek dalītas ne-
lielas, pašu gatavotas pateicības dā-
vaniņas. Šogad tas viss izpaliek, bet 
paldies gribas pateikt. 

Vislielāko paldies par vairāk kā 
tūkstots grāmatu pienesumu biblio-
tēkai gribam teikt Ārijai un Jānim 
Bakmaņiem. Iedāvināto klāstā bija 
gan latviešu, gan ārzemju daiļlitera-
tūra. Nozaru literatūrā svarīgs papil-
dinājums bija mākslas grāmatas. Pa 
vairākām grāmatām tika sporta, po-
litikas un vēstures plauktam. Liels 
grāmatu dāvinājuma klāsts kalpoja 
kā nomaiņas eksemplārs. Laika gai-
tā, ļoti populāru daiļliteratūras  au-

Pateicības vārdi bibliotēkas atbalstītājiem
toru romānu grāmatas, kuras bija 
savu laiku fi ziski nokalpojušas, tika 
nomainītas pret jaunām. Nopietni 
tika atjaunots bibliotēkas krājums. 

Pateicību esam parādā Vilnim 
Andersonam, kurš ar savu grāma-
tu dāvinājumu krietni papildināja 
mūsu bibliotēkas vēstures grāmatu 
krājumu. Paldies Konrādu ģimenei 
par grāmatu dāvinājumu pusau-
džiem gan latviešu, gan angļu va-
lodā. Rakstniecēm Agnesei Vanagai 
un Ramonai Indriksonei par vairāku 
atklātņu komplektu „Meža vēstules” 
dāvinājumu. Komplekti tiks izman-
toti nodarbībās gan ar bērniem, gan 
pieaugušajiem.  

Grāmatas šogad mums ir dāvi-
nājuši daudzi, kopā ir iedāvinātas 
388 grāmatas. Paldies sakām Āri-

jam Teterim, Eināram Bērziņam, 
Līgai Kalniņai, Jānim Straumem, 
Agnim Brakšam, Intam Smiļģim, 
Ivetai Timermanei, Inai Skujai, 
Jānai Jērumai – Grīnbergai, Lili-
tai Sparānei, Mārai Martai Kuz-
menko, Mārai Strokšai, Rudītei 
Pogulei. 

Mūsu periodisko izdevumu krā-
jumu sistemātiski papildina mūsu 
žurnālu dāvinātāji. Īpaša pateicību 
esam parādā Jānim Grīnbergam, 
kurš jau vairāku gadu garumā, dā-
vina bibliotēkai žurnāla „Ir” abone-
mentu visam gadam. Paldies! Regu-
lāri bibliotēkai žurnālus dāvina Anita 
Voiņikova, Sarma Knospiņa, Rasma 
Taulavičus, Edīte Kalniņa, Daiga Li-
lenblate, Velga Rozīte, Rita Grāvīte, 
Maija Kantere, Antra Bērziņa, Ilga 

Zēģele, Irēna Graviņa, Dzidra Gra-
viņa. Šie dāvinājumi dod iespēju. 
bibliotēkai abonēt populārzinātnis-
kus laikrakstus kā “Ilustrētā Pasaules 
Vēsture”, „Ilustrētā zinātne” u.c.  

Paldies par spēlēm sakām Inesei 
Baltmanei un Elīnai Lilenblatei. 

Staiceles pilsētas bibliotēkas 
bibliotekāres – 

Anita Strokša un Inta Meistere

Laikā, kad uz ūdenstilpēm 
veidojas ledus kārta, Valsts uguns-
dzēsības un glābšanas dienests 
(VUGD) aicina būt piesardzīgiem, 
jo ledus kārta joprojām ir ļoti plā-
na un atrasties uz ūdenstilpju le-
dus ir bīstami!   

Ko darīt, ja tomēr esi ielūzis 
ledū:

saglabāt mieru!• 
turēt galvu virs ūdens – • 

var galvu mazliet atmest atpakaļ;
nevajag haotiski kustēties, • 

zaudējot spēkus, tā vietā vienmērī-
gi kustināt kājas, it kā griežot velo-
sipēda pedāļus;

9. decembrī notika Alojas 
novada Uzņēmēju konsultatī-
vās padomes sēde. Sapulces sā-
kumā AS “G4S Latvia” Drošības 
funkciju departamenta direk-
tors un valdes loceklis, kā arī 
Drošības Nozares Kompāniju 
Asociācijas padomes loceklis Jā-
nis Ābele klātesošos iepazīstinā-
ja ar saviem priekšlikumiem, lai 
ieviestu apsardzes pakalpojumu 
novadā. Izdiskutējot piedāvātos 
priekšlikumus, klātesošie ko-
pīgi vienojās, ka no asociācijas 
puses tiks atsūtīti dokumentu 
paraugi, lai varētu sagatavot un 
izsludināt iepirkumu par pakal-
pojuma iepirkšanu. Plānots, ka 
iepirkumu veidos vairāki uzņē-
mēji, kuriem šis pakalpojums ir 
nepieciešams vissteidzamāk, lai 
šo pakalpojumu novadā varētu 
ieviest pēc iespējas ātrāk.

Uzņēmēju konsultatīvās 
padomes sastāvā ir notikušas iz-
maiņas. Irita Neripa ir atsaukusi 
savu kandidatūru no padomes 
locekļa pienākumu pildīšanas. 
Padomes nolikums paredz, ka 
šādā gadījumā jāieceļ uzņēmu-
ma pārstāvis, kurš pēc uzņē-
mēju kopsapulces  balsojuma 
ir nākamais locekļa amata pre-
tendents. Šoreiz tas ir ZS “Prie-
dītes” īpašnieks Alvis Bondars, 
tomēr viņš savu kandidatūru 
atsauc. Tāpēc par uzņēmēju 
konsultatīvās padomes locek-
li kļūst nākošā locekļa amata 
pretendente Viola Ķikute, kura 
pārstāv kokapstrādes uzņēmu-
mu SIA “Alewood”.

Sapulces turpinājumā no-
tika Alojas novada uzņēmēju 
konsultatīvās padomes priekš-
sēdētāja un priekšsēdētāja viet-
nieka vēlēšanas.  Par padomes 
priekšsēdētāju uz otro termiņu 
vienbalsīgi tika ievēlēts SIA “El-
koms I” pārstāvis Andris Līvs. 
Priekšsēdētāja vietnieka ama-
tam padomes locekļi izvirzīja: 
Inesi Veinbergu, SIA “Tēraudi-
ņi” pārstāvi, Edgaru Eglīti no 
SIA “upeslaivas.lv” un saim-
nieciskās darbības veicēju Ilzi 
Ozolu. I. Veinberga un E. Eglītis 
atsauca savu kandidatūru, klāt-
esošajiem uzņēmējiem balso-
jot, vienbalsīgi priekšsēdētāja 
vietnieces amatā tika ievēlēta I. 
Ozola.

Pēc padomes priekšsēdētā-
ja un priekšsēdētāja vietnieka 
vēlēšanām Alojas novada do-
mes priekšsēdētājs Valdis Bārda 
informēja par aktualitātēm Alo-
jas novada domē. Bet sapulces 
noslēgumā padomes locekļi 
ieskicēja savu uzņēmumu ak-
tualitātes, kā pagājusi sezona, 
kā ārkārtējā situācija ietekmē 
uzņēmumu darbību, kā arī, kas 
tiek plānots tuvākā nākotnē.

Zane Lapšāne-Celma

Izmaiņas 
Alojas 

novada 
Uzņēmēju 

konsultatīvās 
padomes 
sastāvā

VUGD atgādina: atrasties uz ūdenstilpju ledus ir bīstami
elpot pēc iespējas lēnāk • 

un dziļāk;
ja iespējams skaļāk saukt • 

palīgā;
ja soma vai smags mētelis • 

velk Jūs uz leju, var mēģināt no-
ņemt tos.

ledus ir plāns vietā, kur • 
Jūs ielūzāt, bet tā vietā, kur Jūs 
stāvējāt pirms iekritāt, jābūt notu-
rīgākam.

pagriezties ar seju uz to • 
vietu, no kurienes Jūs atnācāt un 
nolikt rokas uz ledu, izstiept rokas 
cik iespējams tālāk. Mēģināt uzgul-
ties uz ledus malas ar krūtīm un 

mēģināt izstumt sevi no  ūdens.
nevajag uzreiz celties kā-• 

jās, labāk ritināties prom no bīsta-
mās vietas. Rāpot uz krastu pa to 
pašu ceļu, pa kuru atnācāt.

tiekot krastā neapstāties, • 
bet doties uz tuvāko silto vietu 
skrienot.

Ko darīt, ja Jūs redzat, ka kāds 
cilvēks ir ielūzis:

jāzvana 112, dispečeram • 
jānosauc adrese vai izskaidro, kā 
piebraukt pie notikuma vietas, jā-
atbild uz visiem dispečera jautāju-
miem;

lai palīdzētu, ielūzušajam • 

jātuvojas rāpus vai guļus, netuvo-
joties līdz pašai ielūzuma vietai. Ie-
lūzušajam apmēram no 2 – 5 met-
ru attāluma jāpamet aukla, sasieti 
apģērba gabali, garš koks vai kāds 
cits priekšmets. Ja glābēji ir vairāki, 
jāievēro, ka vienam no otra jāatro-
das 2 – 3 metru attālumā;

izvelkot cietušo uz ledus • 
vai pašam izkļūstot uz ledus, rāpus 
jāvirzās prom no bīstamās vietas 
līdz krastam.

Informāciju sagatavoja:
VUGD Prevencijas un 

sabiedrības informēšanas nodaļa



 8 2020. gada  18. decembris Alojas Novada VĒSTIS

Iznāk vienu reizi mēnesī. 
1000 eksemplāri.

Izdevējs – Alojas novada 
pašvaldība.

Atbildīgā par izdevumu – 
Regīna Grosa,

tālr. 29339917, 64023923, 
e-pasts: prese@aloja.lv

Jūras iela 13, Aloja, Alojas novads, 
LV-4064.

www.aloja.lv

Iespiests SIA „Erante” tipogrāfi jā, 
tālr. 25767030

AICINĀM 
PIETEIKT 

LABO DARBU 
VEICĒJUS 

Alojas kultūras nams turpina tradīciju – 
sagaidot pilsētas 29. dzimšanas dienu, kas 
būs 2021. gada 30. janvārī, teikt PALDIES! 
un sveikt cilvēkus, kuri aizvadītajā gadā  pa-
veikuši ko labu – palīdzējuši, atbalstījuši citus 
ar darbu, fi nansiālu atbalstu, vai stiprinājuši 
ar labiem vārdiem grūtā dzīves brīdī. 

Pateikt PALDIES! nekad nevar par daudz 
un ir svarīgi, lai par ikvienu labo darbu uzzi-
nātu arī plašāka sabiedrība. Tas noteikti ie-
dvesmos citus labajiem darbiem līdzcilvēku 
atbalstam.

Ļoti lūdzam darīt mums zināmus cilvē-
kus un viņu labos darbus, kuri pelnījuši PAL-
DIES!

Gaidīsim jūsu PALDIES! līdz 15.janvārim  
pa tālruni 64031135 vai 29335600, e-pastā – 
alojas.kn@aloja.lv

 Pieteikumā lūdzu norādiet iesnie-
dzēja tālruņa numuru.

 Alojas kultūras nama direktore
 Ineta Laizāne

Aicinām 
iegādāti es 

Alojas novada 
uzņēmēju 
sarūpēto 

produkciju kādā 
no 6 suvenīru 

stendiem
Suvenīru stendi atrodas:

Alojas novada • 
uzņēmējdarbības atbalsta 
centrā SALA, Liepu iela 3, 
Ungurpils;

Tūrisma informācijas centrā, • 
Lielā iela 13, Staicele;

Veikalā • „Mini Top”, Jūras iela 
1a, Aloja;

Kafejnīca • „Mieriņš”, Kalēju 
iela 7, Aloja;

Brīvzemnieku pagasta • 
kopienas centrā „Puikules 
muiža”, Puikule;

SIA • „DK Apsītes”, Vilzēnu 
mehāniskās darbnīcas, 
Vilzēni.

Alojas novada dome in-
formē, ka saskaņā ar likumu 
„Grozījumi Dabas resursu no-
dokļa likumā”, kas pieņemts 
Saeimā otrajā (galīgajā) lasīju-
mā šā gada 23. novembrī, bet 
vēl nav stājies spēkā, plānots 
veikt izmaiņas nodokļa lik-
mēs par atkritumu apglabā-
šanu. Ja spēkā stāsies likum-
projekts „Par valsts budžetu 
2021. gadam” (Nr. 814/Lp13) 
un likums „Grozījumi Dabas 
resursu nodokļa likumā” (Nr. 
813/Lp13) šobrīd pieņemtajā 
redakcijā, maksa par sadzīves 
atkritumu apsaimniekošanu 
Alojas novadā no 2021. gada 
1. janvāra būs 20,47 EUR/
m3 + PVN (maksa par sadzī-
ves atkritumu apsaimniekoša-
nu Alojas novadā 2020. gadā 
bija 19,50 EUR/m3 + PVN).

Sagatavoja: 
Monta Meldere

Par atkritumu 
apsaimniekošanas 
maksas izmaiņām 

no 2021. gada 
1. janvāra

Alojas novada domes Sociālais dienests 
ārkārtējās situācijas laikā no 23. novembra 
līdz 11. janvārim pārtrauc klientu apkal-
pošanu klātienē, piemērojot izņēmumus 
krīzes situācijā. Sociālais dienests sniegs 
klātienes pakalpojumus tikai neatlieka-
mos gadījumos un krīzes situācijās un pie-
ņems tikai klientus, kuri pakalpojumus vai 
pabalstus pieprasa pirmo reizi. Visi neskaid-
rie jautājumi risināmi ar telefona vai e-pasta 
starpniecību.

Informācijai. Ārkārtējās situācijas lai-
kā Covid-19 vīrusu saslimušām personām 
un kontaktpersonām jāveic īpaši piesardzī-
bas pasākumi. Pirmās nepieciešamības pre-
ču vai pārtikas iegādei var izmantot kādu 
no šādām iespējām: piegādi mājoklī, izvai-
roties no kontakta ar piegādātāju; pārtikas 
vai preču piegādi ar tuvinieku palīdzību, 
atstājot tās pie durvīm; lūgt pašvaldības so-
ciālā dienesta palīdzību, izvairoties no tieša 
kontakta ar sociālo darbinieku. 

Alojas novada domes Sociālais die-
nests aicina pieteikties vienatnē dzīvo-
jošus un vientuļus Alojas novada iedzī-
votājus, kuriem nepieciešama palīdzība 
pamatvajadzību nodrošināšanai – pārti-
kas, medikamentu piegādei dzīvesvietā.

Aicinām iedzīvotājus ziņot Sociālam 
dienestam, ja jūsu rīcībā ir informācija, ka 
kāda persona vai ģimene ir palikusi bez 
iztikas līdzekļiem vai iespējām iegādāties 
pārtiku, pirmās nepieciešamības preces vai 
medikamentus.

Alojas novada 
Sociālā 

dienests klientu 
apkalpošanas 

kārtība ārkārtas 
situācijas laikā

Alojas 
Mūzikas un 

Mākslā skolā 
no 7. decembra 
līdz 11. janvārim 

grupu nodarbības notiek 
attālināti, individuālās 

nodarbības gan klātienē, 
gan attālināti. 

Klientu pieņemšana notiek 
attālināti, iepriekš vienojoties 

arī individuāli.

Kontakttālruņi:
Informācijai: • 64023925, 64023923

Nekustamo īpašumu jautājumos:•  
64023927

Alojas pagasta pārvalde:•  25749109

Braslavas pagasta pārvalde: • 26670718

Brīvzemnieku pagasta pārvalde:•  
28684163

Staiceles pagasta pārvalde:•  64023030

Ārkārtējās situācijās 
laikā Alojas novada 

domē klientu 
apkalpošana tiek 

organizēta attālināti

No 3. decembra apmeklētajiem 
slēgtas šādas iestādes: 

Alojas novada domes • Dienas centrs, 
Staiceles Dienas aprūpes centrs un • 
Staiceles jauniešu klubs „Čempiņš”. • 

Sociālā dienesta darbinieku kontakti:

JANA BEĶERE
Sociālā dienestā vadītāja
socdienests@aloja.lv; jana.bekere@aloja.lv; 
64031220; 29476711
Klientu pieņemšanas laiks Alojā, Rīgas ielā 4
Pirmdienās 9.00 – 12.00
 
VITA ROMANOVSKA
Vadītājas vietniece
vita.romanovska@aloja.lv; 
64031220, 25749478
 
GUNA BROMA
Sociālā rehabilitētāja Alojas novadā
guna.broma@aloja.lv ; 64031002; 25617714
Klientu pieņemšanas laiki Puikulē, 
„Sabiedriskajā centrā”
Pirmdienās 9.00 – 12.00
Trešdienās 9.00 – 12.00
Klientu pieņemšanas laiki Alojā, Rīgas ielā 4
Otrdienās 9.00 – 12.00
Ceturtdienās 9.00 – 12.00
 
ĻENA VINOGRADOVA
Sociālā darbiniece Staicelē un Staiceles 
pagastā
lena.vinogradova@aloja.lv; 64035402; 
26331197
Klientu pieņemšanas laiki Staicelē, Parka ielā 2
Katru darba dienu 9.00 – 12.00
 
SIGITA MUĶELE-BERNHARDE
Sociālā darbiniece Braslavas pagastā, 
Staicelē un Staiceles pagastā
sigita.mukele.bernharde@aloja.lv; 64031006; 
29150852
Klientu pieņemšanas laiki Vilzēnos, „Vilzēnu 
pamatskolā”
Pirmdienās 9.00 – 12.00
Ceturdienās 9.00 – 12.00
Klientu pieņemšanas laiki Staicelē, Parka ielā 2
Otrdienās 9.00 – 12.00
Trešdienās 9.00 – 12.00
Piektdienās 9.00 – 12.00
  
VIKTORIJA GADIŠĶE
Sociālais darbinieks Alojā un Alojas pagastā
viktorija.gadiske@aloja.lv; 29243319
Klientu pieņemšanas laiki Alojā, Rīgas ielā 4
Katru darba dienu 9.00 – 12.00

Uzņēmējdarbības atbalsts centra 
„SALA” darbība ārkārtējās 

situācijas laikā:
Apmeklēji tiek aicināti izmantot nepieciešamos pakalpoju-• 
mus attālināti;
Apmeklējot iestādi, nepieciešama iepriekšējas pieteikšanās;• 
Vienlaikus drīkst uzturēties 3 apmeklētāji;• 
SALA BĒRNU STŪRĪTIS IR SLĒGTS• 

Kontaktinformācija saziņai:
SALA vadītāja: tel. 25749131, e-pasts • sabine.sture@aloja.lv
SALA projektu koordinatore: tel. 25749131, e-pasts • zane.
lapsane.celma@aloja.lv


